[image: image1.jpg]

               КАРАР                                                                         РЕШЕНИЕ

«22» июль 2019  года                   № 27-61-2                   «22» июля 2019 года
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет Кигинский район

Республики Башкортостан от 06 октября 2017 года № 27-30-2 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения  Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»
В соответствии с ч.ч. 1, 2, 10 ст. 24.6 Федерального закона № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления" Совет сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
   1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства территории сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 06 октября 2017 года № 27-30-2 следующие изменения:

              1.  в п. 10.5.3. Сбор и вывоз бытовых отходов добавить:

                   - запрещается складировать крупногабаритные твердые бытовые отходы в контейнеры.

              2. в п. 10.5. Сбор и вывоз твердых бытовых отходов добавить п.п. 10.5.5 следующего содержания:

        Организации и юридические лица осуществляют вывоз твердых бытовых отходов самостоятельно, заключив договора со специализированной организацией.
    2. Настоящее решение разместить на официальном сайте  http://v-kigi.ru/ Администрации сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                             Шамиев Н.А.
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКИГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Верхнекигинский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)

БАШ[ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

[ЫЙҒЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ

ҮРГЕ [ЫЙҒЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ СОВЕТЫ

(Башkортостан Республикаһының [ыйғы

районы Үрге [ыйғы ауыл советы)